Num. 108

Boletin Oficial de Aragoén 19/05/2021

ORDEN ECD/507/2021, de 7 de mayo, por la que se convoca el Premio “Desideri Lom-
barte” 2021.

Mediante Decreto 45/2016, de 19 de abril, del Gobierno de Aragén, se regularon los pre-
mios Chuana Coscujuela y Desideri Lombarte.

El articulo 1 del citado Decreto establece que el premio Desideri Lombarte esta destinado
al reconocimiento a una labor continuada o de especial notoriedad e importancia, en cual-
quiera de los ambitos sociales, culturales, deportivos, artisticos, econémicos, etc. que su-
pongan un destacado beneficio para el catalan de Aragon, teniendo especial consideracion
las actividades destinadas a la dignificacion, difusion, investigacion, ensefianza, expresion li-
teraria, etc. del catalan de Aragén y constituya un modelo y testimonio ejemplar para la so-
ciedad aragonesa.

El articulo 2 del mencionado Decreto dispone que el premio Chuana Coscujuela y el
premio Desideri Lombarte tendran periodicidad bienal y se convocaran de forma alterna uno
cada afno. En 2020, fue convocado y otorgado por el Gobierno de Aragon el premio Chuana
Coscujuela, procede, por tanto, convocar este ano el premio Desideri Lombarte.

Por todo lo anterior y en virtud de las competencias atribuidas por el Decreto 108/2020, de
11 de noviembre, del Gobierno de Aragén, por el que se establece la estructura organica del
Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Objeto.

Se convoca el Premio “Desideri Lombarte” 2021, de conformidad con lo dispuesto en el
Decreto 45/2016, de 19 de abril, del Gobierno de Aragén, por el que se regularon los premios
Chuana Coscujuela y Desideri Lombarte.

Segundo.— Requisitos de los candidatos.

Podran ser candidatos al premio Desideri Lombarte las personas nacidas o residentes en
Aragén o con especiales vinculos con la Comunidad Auténoma, asi como las instituciones o
asociaciones aragonesas cuya actividad reuna las circunstancias previstas en el articulo 1 del
Decreto 45/2016, de 19 de abril, del Gobierno de Aragén, por el que se regularon los premios
Chuana Coscujuela y Desideri Lombarte.

Tercero.— Dotacion.
El premio Desideri Lombarte tiene caracter honorifico y conlleva la entrega de un recono-
cimiento simbdlico.

Cuarto.— Candidaturas.

1. Las candidaturas seran propuestas por cualquier institucién académica, cientifica o cul-
tural aragonesa, o bien a propuesta publica mediante la presentacién de al menos cien firmas
recogidas en pliegos, donde conste con claridad el nombre, nimero de documento nacional
de identidad y rubrica de los firmantes.

2. En ningun caso las instituciones proponentes podran presentar su propia candidatura.

3. Las propuestas deberan adjuntar necesariamente una sucinta biografia de la persona,
institucién o asociacién cuya candidatura se propone, y la exposicion de los motivos que in-
ducen a la presentacion.

4. En cualquier momento de su actuacién como tales, los miembros del Jurado, de forma
individual o colectiva, podran proponer candidatos al premio. Para la formalizacion de la can-
didatura sera precisa la documentaciéon enumerada en el apartado anterior y la aceptacion
unanime de la candidatura por el Jurado.

5. La presentacion de candidaturas llevara consigo la aceptacion, por parte de quienes las
formulen, de los términos de esta convocatoria, asi como del otorgamiento del premio.

Quinto.— Plazo y lugar de presentacion.

El plazo de presentacion de candidaturas sera de un mes, contado a partir del dia si-
guiente de la publicaciéon de esta convocatoria en el “Boletin Oficial de Aragén”, debiendo
presentarse bien en el Registro del Gobierno de Aragon, sito en la avda. Ranillas, 5 D, 1.2
planta, de Zaragoza, bien por el Registro Electronico General de Aragon, bien por cualquiera
de los cauces previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Las candidaturas iran acompafiadas de escrito dirigido a la Direccién General de Politica
Linguistica.

24830

csv: BOA20210519014



Num. 108

Boletin Oficial de Aragoén 19/05/2021

Sexto.— Jurado.

1. Se constituye un Jurado que examinara las candidaturas.

2. El Jurado estara presidido por el Jefe de Servicio de Politica Linglistica y contara con
los siguientes vocales seleccionados entre personalidades de reconocido prestigio en las
areas referidas en el articulo primero del Decreto 45/2016, de 19 de abril, del Gobierno de
Aragon, por el que se regulan los premios Chuana Coscujuela y Desideri Lombarte: Celia
Antolin Bellés, Nuria Sesé Fierro e Hipdlit Solé Llop.

3. Actuara como Secretario Miguel Angel Pellés Garcia.

4. El jurado examinara las candidaturas presentadas, apreciando libremente los méritos

de los candidatos y acordando la propuesta de otorgamiento de cada uno de los premios o de
declararlos desiertos.

Séptima.— Otorgamiento.

1. El premio Desideri Lombarte se otorgara por el Gobierno de Aragén, conforme a la pro-
puesta elevada por el jurado.

2. La entrega del premio tendra lugar en el transcurso de un acto organizado al efecto.

Octava.— Devolucién de documentacion.

Una vez resuelta la convocatoria y realizada la entrega del premio, la documentacion apor-
tada podra ser recogida en el Servicio de Politica Linglistica de la Direccion General de Poli-
tica Linglistica (avda. Ranillas, 5 D, 2.2 planta, de Zaragoza).

Zaragoza, 7 de mayo de 2021.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

24831

csv: BOA20210519014



Num. 108 Boletin Oficial de Aragon

19/05/2021

— Edificio Ranill
= GOBIERNO ot P50
~DE ARAGON 50071 Zaragoza (Zaragoza)
Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte

CANDIDATURA AL PREMIO DESIDERI LOMBARTE /
CANDIDATURA AL PREMI DESIDERI LOMBARTE
PROPONENTE / PROPONENT

INSTITUCION ACADI"EMICA, CIENT’iFICA O CULTURAL ARAGONESA /
INSTITUCIO ACADEMICA, CIENTIFICA O CULTURAL ARAGONESA

Denominacion / Denominacio:

Domicilio / Domicili:

Datos personales del representante / Dades personals del representant

Nombre y apellidos / Nom i cognoms:

DNI:

PROPUESTA PUBLICA / PROPOSTA PUBLICA
Datos personales del representante / Dades personals del representant

Nombre y apellidos / Nom i cognoms:

DNI:

Domicilio / Domicili:

CP: Localidad / Localitat: Provincia / Provincia:

CANDIDATURA PROPUESTA /
CANDIDATURA PROPOSADA

INSTITUCION ACADI:EMICA, CIENTjFICA O CULTURAL ARAGONESA /
INSTITUCIO ACADEMICA, CIENTIFICA O CULTURAL ARAGONESA

Denominacién / Denominacio:

24832

csv: BOA20210519014



Num. 108

Boletin Oficial de Aragoén

19/05/2021

N

PERSONA

Nombre y apellidos / Nom i cognoms:

Antes de firmar la solicitud de propuesta de candidatura, debe leer la informacién basica sobre proteccion
de datos que se presenta al pie de pagina / Abans de signar la sol-licitud de proposta de candidatura, ha
de lleglr la informacié basica sobre proteccié de dades que es presenta al peu de pagina.

a de de

Fdo / signat: (firma electrdnica en el caso de personas
juridicas / signatura electronica en el cas de persones juridiques)

DERECHO DE OPOSICION (articulo 28.2 de la Ley 39/2015)

La Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de Aragon realizara las consultas necesarias

para comprobar la exactitud de los datos aportados.
En particular consultara:

o Datos de identidad del representante.

e Datos de identidad del autor/a

Los titulares de los datos de caracter podran ejercer su derecho de oposicion conforme al modelo
especifico para el ejercicio de este derecho, disponible en

Informacion bdsica sobre proteccion de datos:
El responsable del tratamiento de tus datos personales es la Direccion General de Politica Lingdiistica.

La finalidad de este tratamiento es gestionar las subvenciones, becas, ayudas y premios por la Direcciéon General
competente en materia de politica lingliistica.

La legitimacién para realizar el tratamiento de datos nos la da el cumplimiento de una misién realizada en interés
publico, cuya finalidad es la tramitacion del premio Desideri Lombarte.

No vamos a comunicar tus datos personales a terceros destinatarios salvo obligacion legal.
Podras ejercer tus derechos de acceso, rectificacion, supresion y portabilidad de los datos o de limitacién y oposiciéon
a su tratamiento, asi como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de la sede electrénica

de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén con los formularios normalizados disponibles.

Podras consultar la informacién adicional y detallada sobre esta actividad de tratamiento en
https://aplicaciones.aragon.es/notif lopd_pub/details.action?fileld=905

DIRECCION GENERAL DE POLITICA LINGUISTICA

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE
Avenida de Ranillas 5D, 22 Planta .- ZARAGOZA 50.018

24833

csv: BOA20210519014



Num. 108 Boletin Oficial de Aragoén 19/05/2021

— Edificio Ranill
= GOBIERNO ot P50
~DE ARAGON 50071 Zaragoza (Zaragoza)
Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte

PLIEGO DE FIRMAS. CANDIDATURA AL PREMIO DESIDERI LOMBARTE /
PLEC DE SIGNATURES. CANDIDATURA AL PREMI DESIDERI LOMBARTE

CANDIDATURA PROPUESTA / CANDIDATURA PROPOSADA

INSTITUCION ACADEMICA, CIENTIFICA O CULTURAL ARAGONESA /
INSTITUCIO ACADEMICA, CIENTIFICA O CULTURAL ARAGONESA

Denominacién / Denominacio:

PERSONA

Nombre y apellidos / Nom i cognoms:

Nombre/Nom DNI Firma/Signatura

Antes de firmar la solicitud de propuesta de candidatura, debe leer la informacion basica sobre
proteccion de datos que se presenta al pie de pagina / Abans de signar la sol-licitud de proposta de
candidatura, ha de lleglr la informacié basica sobre proteccié de dades que es presenta al peu de
pagina.

Informacion basica sobre proteccion de datos:
El responsable del tratamiento de tus datos personales es la Direccién General de Politica Lingliistica.

La finalidad de este tratamiento es gestionar las subvenciones, becas, ayudas y premios por la Direccién General
competente en materia de politica lingliistica.

La legitimacion para realizar el tratamiento de datos nos la da el cumplimiento de una misién realizada en interés
publico, cuya finalidad es la tramitacion del premio Desideri Lombarte.

No vamos a comunicar tus datos personales a terceros destinatarios salvo obligacion legal.

Podras ejercer tus derechos de acceso, rectificacion, supresion y portabilidad de los datos o de limitacion y
oposicion a su tratamiento, asi como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de la sede
electrénica de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén con los formularios normalizados
disponibles.

Podras consultar la informacion adicional y detallada sobre esta actividad de tratamiento en
https://aplicaciones.aragon.es/notif lopd pub/details.action?fileld=905

DIRECCION GENERAL DE POLITICA LINGUISTICA

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE
Avenida de Ranillas 5D, 22 Planta .- ZARAGOZA 50.018

24834

csv: BOA20210519014



Num. 108

Boletin Oficial de Aragoén

19/05/2021

N

Nombre/Nom DNI Firma/Signatura

Informacién basica sobre proteccion de datos:
El responsable del tratamiento de tus datos personales es la Direccién General de Politica Lingliistica.

La finalidad de este tratamiento es gestionar las subvenciones, becas, ayudas y premios por la Direccién General
competente en materia de politica lingliistica.

La legitimacion para realizar el tratamiento de datos nos la da el cumplimiento de una mision realizada en interés
publico, cuya finalidad es la tramitacion del premio Desideri Lombarte.

No vamos a comunicar tus datos personales a terceros destinatarios salvo obligacion legal.

Podras ejercer tus derechos de acceso, rectificacion, supresion y portabilidad de los datos o de limitacion y
oposicién a su tratamiento, asi como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de la sede
electrénica de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén con los formularios normalizados
disponibles.

Podras consultar la informacion adicional y detallada sobre esta actividad de tratamiento en
https.//aplicaciones.aragon.es/notif lopd pub/details.action ?fileld=905

DIRECCION GENERAL DE POLITICA LINGUISTICA

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE
Avenida de Ranillas 5D, 22 Planta .- ZARAGOZA 50.018

24835

csv: BOA20210519014



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	DECRETO 61/2021, de 5 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 400/2011, de 21 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el procedimiento a seguir en relación con los precios de los servicios públicos municipales


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	DECRETO 62/2021, de 5 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Alfredo Peris Beamonte, Director del Instituto Aragonés de Estadística, del Departamento de Economía, Planificación y Empleo.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/505/2021, de 6 de mayo, por la que se dispone el cese y nombramiento de los miembros del Consejo Aragonés de Consumo.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 15 de febrero de 2021 (“Boletín Oficial del Estado”, número 59, de 10 de marzo de 2021) por la que se convocan pruebas


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambi
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista Medio de Gestión de la Investigación (LB) en el Departamento de Ingeniería Mecánica en la Escue
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Departamento de Ciencia y Tecnología de Material



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/506/2021, de 11 de mayo, por la que se aprueba inicialmente el Plan de Interés General de Aragón para la implantación de un polígono de industrias de tecnologías de la información en Villanueva de Gállego (Zaragoza), promovido por Suelo y Vivien
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 63/2021, de 5 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se declara Bien de Interés Cultural el Códice de la Priora Blanca de Aragón, procedente en origen del Real Monasterio de Santa María de Sijena (Huesca).
	DECRETO 64/2021, de 5 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se declara Bien de Interés Cultural, en la categoría de Monumento, la Ermita de la Virgen del Consuelo en Camañas (Teruel).
	DECRETO 65/2021, de 5 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Procesión de las Panbenditeras de Escatrón (Zaragoza) y de Mazaleón/Massalió (Teruel) Bien de Interés Cultural Inmaterial.
	ORDEN ECD/507/2021, de 7 de mayo, por la que se convoca el Premio “Desideri Lombarte” 2021.
	ORDEN ECD/508/2021, de 11 de mayo, por la que se aprueba el II Plan Marco Aragonés de Formación del Profesorado.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Ganaderas Estiche, SL, con NIF B22104293, c
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganaderia Bosque, S.C, con NIF G22207112, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Vicente Soler Torres, con NIF ****889**, con código 
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Marta Garcia Javierre, con NIF ****437**, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Sakitel Inversion, SL, con NIF B22393045, con código ES22

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los plazos y el procedimiento para solicitar admisión a estudios oficiales de grado en el curso académico 2021-2022.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario número 230/2021.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera instancia e Instrucción número 3 de Teruel, relativo a procedimiento ordinario número 319/2020.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por el que se somete a información pública el Plan de Interés General de Aragón, promovido por Suelo y Vivienda de Aragón, SLU, para la implantación de un polígono de industrias de tecnologías 
	ANUNCIO de la Dirección General de Transportes, por el que se da publicidad al acuerdo del Gobierno de Aragón por el que se aprueban los 19 proyectos de establecimiento de servicios de transporte público permanente regular de viajeros de uso general por c

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la Autorización Ambiental Integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (

	AYUNTAMIENTO DE AZANUY-ALÍNS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azanuy-Alíns, de información pública y audiencia de los interesados del expediente de Ganados Biporta, SL de solicitud de licencia de actividad clasificada para explotación porcina de cebo para 2.000 plazas en polígono 20 parce

	AYUNTAMIENTO DE CARENAS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Carenas, relativo al Acuerdo del Pleno de fecha 31 de marzo de 2021 por el que se aprueba inicialmente la modificación aislada del Plan General de Ordenación Urbana de este municipio.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a interés público para autorización especial para central hortofrutícola solicitada por Frutas Cadete, SL.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de la obra de “Segunda fase del cubrimiento de acequia en calle Zaragoza, desde el número 35 al número 62 en el barrio de Juslibol”, según lo acordado en los puntos primero y seg




